Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Gottesdienste vom 4. August bis 13. August 2023

4. August

8.00 Uhr
17.00 Uhr
17.55 Uhr
18.30 Uhr

5. August
8.00 Uhr
11.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.30 Uhr

6. August

8.30 Uhr
10.00 Uhr
11.15 Uhr
15.30 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr

7. August

8.00 Uhr
17.55 Uhr
18.30 Uhr

8. August

8.00 Uhr
17.55 Uhr
18.30 Uhr

9. August

8.00 Uhr
17.55 Uhr
18.30 Uhr

10. August

8.00 Uhr
17.55 Uhr
18.30 Uhr

11. August

8.00 Uhr
17.00 Uhr
17.55 Uhr
18.30 Uhr

der 17. Woche im Jahreskreis — Herz-Jesu-Freitag

HI. Johannes Maria Vianney, Pfr. von Ars

HI. Messe (Msgr. Dr. Clippers)

Aussetzung u. stille Anbetung (Msgr. Dr. Volimer)

Rosenkranz

Lat. Choralamt mit anschl. Herz-Jesu-Litanei und sakr. Segen (Msgr. Dr. Vollmer)

der 17. Woche im Jahreskreis, Weihetag des Basilika Santa Maria Maggiore in Rom
HI. Messe (Kpl. Figura)

Trauung (Pfr. Balagon)

Andacht

VAM (Msgr. Dr. Vollmer)

Siihneanbetung im Geiste Fatimas mit Aussetzung und sakr. Segen (Msgr. Dr.
Vollmer)

Verklarung des Herrn

L1: Dan 7,9-10.13-14, L2: 2 Petr 1,16-19, Ev: Mt 17,1-9
HI. Messe (Msgr. Dr. Clippers)

Hochamt (Msgr. Dr. Vollmer)

HI. Messe (Prof. Dr. Ohly)

Tauffeier (Pfr. Vosen)

Andacht

HI. Messe (Kpl. Figura)

der 18. Woche im Jahreskreis, HI. Xystus Il., Papst und Gefahrte, Martyrer,
HI. Kajetan, Priester, Ordensgriinder

HI. Messe (Msgr. Dr. Vollmer)

Rosenkranz

HI. Messe (Kpl. Figura)

der 18. Woche im Jahreskreis,

HI. Dominikus, Priester, Ordensgriinder
HI. Messe (Msgr. Dr. Clippers)
Rosenkranz

HI. Messe (Msgr. Dr. Vollmer)

der 18. Woche im Jahreskreis -

HI. Theresia Benedicta vom Kreuz (Edith Stein), Jungfrau & Martyrin
HI. Messe (Msgr. Dr. Vollmer)

Rosenkranz

HI. Messe (Msgr. Dr. Vollmer)

der 18. Woche im Jahreskreis,

HI. Laurentius, Diakon, Martyrer in Rom
HI. Messe (Offizial Dr. Fabritz)
Rosenkranz

HI. Messe (Msgr. Dr. Vollmer)

der 18. Woche im Jahreskreis,

HI. Klara von Assisi, Jungfrau, Ordensgriinderin
HI. Messe (Msgr. Dr. Clippers)

Aussetzung u. stille Anbetung (Msgr. Dr. Vollmer)
Rosenkranz

HI. Messe (Msgr. Dr. Vollmer, oder M. Hofmann)



Samstag 12. August der 18. Woche im Jahreskreis, Hl. Johanna Franziska von Chantal, Ordensfrau -
Mariensamstag
8.00 Uhr HI. Messe (Msgr. Dr. Volimer)
14.00 Uhr Tauffeier (Msgr. Dr. Vollmer)
18.00 Uhr Andacht
18.30 Uhr VAM (Msgr. Dr. Vollmer)

Sonntag 13. August 19. Sonntag im Jahreskreis,
L1: 1 Kén 19.9a.11-13a, L2: R6m 9,1-5, Ev: Mt 14,22-33
8.30 Uhr HI. Messe (Msgr. Dr. Clippers)

10.00 Uhr Hochamt (Msgr. Dr. Vollmer)

11.15 Uhr HI. Messe zu Ehren der hl. Alphonsa (Msgr. Dr. Volimer)
17.30 Uhr Andacht

18.00 Uhr HI. Messe (Offizial Dr. Fabritz)

Beichtzeiten

Allgemeine Beichtzeiten
montags bis freitags:
08.45-09.00 Uhr
Samstag:
08.45-09.00 Uhr
16.30-17.55 Uhr



